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Preisliste Schaufenster 
Das Schaufenster ist ein eigenständiger Site-Bereich im allgemein zugänglichen 
Publikumsbereich oder im geschlossenen Fachkreisebereich von Belazona®. 
 
Es wird angestrebt, aber nicht garantiert, dass während der Laufzeit eines 
Schaufensters kein zweites Schaufenster mit identischer Indikation im gleichen 
Bereich (Publikum, Fachkreise) geschaltet wird. 
 

Grundpreise 
 

Laufzeit Gesamtpreis 

1 Monat 3.200,00 EUR 

2 Monate 5.760,00 EUR 

3 Monate 7.200,00 EUR 

6 Monate 12.480,00 EUR 

12 Monate 21.120,00 EUR 

 

Verlängerungsmonate 
Optional besteht die Möglichkeit für Verlängerungsmonate im Anschluss an eine 
gebuchte Laufzeit. Verlängerungsmonate können nicht garantiert werden. 

 

Laufzeit Preis pro Monat 

1 Monat 2.880,00 EUR 

2 Monate 2.560,00 EUR 

3 Monate 2.240,00 EUR 

6 Monate 2.080,00 EUR 

12 Monate 
 
 
 
 

 

1.920,00 EUR 
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Specials 
Im Grundpreis sind enthalten 

 5 Download-Inhalte bis jeweils maximal 10 MB Größe. Jeder weitere 
Download-Inhalt bis 10 MB Größe wird mit 30,00 EUR pro Monat 
berechnet. Größere Download-Inhalte nach Vereinbarung. 

5 Bewegtbild-Inhalte bis jeweils maximal 50 MB Größe. Jeder weitere 
Video-Download-Inhalt bis 50 MB Größe wird mit 30,00 EUR pro Monat 
berechnet. Größere Volumen nach Vereinbarung. 

 
Zusätzliche Preise in Höhe von 500,00 EUR/Monat werden für Umfragen und 
Gewinnspiele erhoben. In diesem Preis ist eine einmalige Datenlieferung pro Monat 
eingeschlossen. Jede weitere Datenlieferung wird mit 150,00 EUR berechnet. 
 

Folgendes gilt als vereinbart: 
 

Umfang: In der Regel drei bis acht Themenblöcke mit Informationen, 
Downloads, Bewegtbild, Veranstaltungsanmeldungen, Befragungen, 
Gewinnspielen etc. 

Deklaration und Verantwortlichkeit: Das Schaufenster wird für den 
Besucher als werblicher Inhalt ausgewiesen. Verantwortlich für den 
Inhalt des Schaufensters ist das werbende Unternehmen, das in der 
Randleiste klar erkennbar ausgewiesen ist. 

Die Buchung eines Schaufensters begründet keinen Anspruch auf eine 
Einflussnahme auf redaktionelle Themen. Die Redaktion ist 
unabhängig. 

Die Gestaltung wird vom Kunden selbst oder durch seine Agentur 
erstellt. Für die Gestaltung gibt es ein vorgegebenes Raster. 
Belazona® wird den Kunden und/oder seine Agentur nach besten 
Kräften unterstützen. Diese Unterstützung ist im Buchungspreis 
inbegriffen. 

Die Einstellung der Inhalte wird durch Belazona® oder beauftragte 
Drittunternehmen durchgeführt. 
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 Auf Wunsch kann die Gestaltung auch durch Belazona® durchgeführt werden. 

Die Kosten werden jeweils individuell nach Aufwand kalkuliert. 

 
 Es wird eine 98,5%ige Verfügbarkeit des Angebotes angestrebt. Belazona® 

übernimmt keine Haftung für Störungen, die nicht durch das Unternehmen 
verursacht worden sind, z. B. Störungen in der Netz-Infrastruktur etc. 

 
Agenturkonditionen auf Anfrage. Alle Preise sind Nettopreise. 
Alle Zahlungen sind monatlich vorab zu leisten (Eingang auf unserem Konto).  
 
Stand der Information 01.01.2024. Ältere Preise verlieren ihre Gültigkeit. 


